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PROTOKÓŁ NR XXXII/17 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 20 stycznia 2017 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Jan Szymczakowski, Ryszard 

Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan 

Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław 

Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy – 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, pracownicy Urzędu Gminy – Kamila 

Majdosz i Bartłomiej Jakubowski oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Teresę 

Mezglewską. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian. 

W punkcie 6 pod literą  k, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do wspólnej realizacji pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej  

dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Rymanów i Jaśliska” - druk nr 201. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 191/, 

b) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy /druk nr 

192/, 

c) ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi /druk nr 193/, 

d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Daliowa /druk nr 194/, 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Wola Niżna /druk nr 195/, 
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f)  przystąpienia do opracowywania „Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska” /druk nr 196/, 

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska  na 2017 rok /druk  

nr 197/, 

h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady Gminy 

Jaśliska na 2017 rok /druk nr 198/, 

i) zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich 

Rady Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 199/, 

j) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska  

na 2017 rok /druk nr 200/, 

k) wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji projektu pn. ,,Instalacja systemów 

energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Gmin Rymanów i Jaśliska” /druk 

nr 201/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji.     

                                                         

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 28 grudnia  

2016 r.  nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie protokół, został przyjęty jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakimi się zajmował w okresie 

międzysesyjnym. Informował, że podejmowane działania w tym okresie związane były  

z funkcjonowaniem Urzędu Gminy i przedstawił najważniejsze podejmowane działania. 

W dniu 30 grudnia 2016 r. wraz z Sekretarzem Gminy Piotrem Urbanem uczestniczyli  

w spotkaniu w Urzędzie Gminy w Komańczy, na którym omówione zostały warunki  

podpisania umowy użyczenia składników majątku mienia komunalnego Gminy Komańcza. 

Wójt poinformował, że kontynuacją tego spotkania były kontakty telefoniczne jak również 

drogą e-mailową celem ustalenia składników majątkowych. Zwieńczeniem wszystkich 

działań na przestrzeni trzech tygodni było podpisanie wraz ze Skarbnikiem Gminy Jaśliska 

umowy użyczenia składników mienia komunalnego. Wójt poinformował, że w skład majątku 

wchodzi wodociąg, kanalizacja, świetlica wiejska jak również te działki, które służą  realizacji 

zadań publicznych/ zimowe utrzymanie dróg oraz bieżące funkcjonowanie miejscowości 

Moszczaniec/. Wójt Adam Dańczak informował również o oczekiwaniach władz Gminy 

Komańcza tj. Wójta Gminy, Zastępcę Wójta oraz Skarbnika Gminy od Gminy Jaśliska 

dotyczących rekompensaty za włożony w ostatnich latach wkład na zadania wykonane  

na obszarze włączonym do Gminy Jaśliska w kwocie 184 tys. zł. /jest to kwota wstępna jaką 

władze Gminy Komańcza oczekują/ jak również o oczekiwaniach ze strony Gminy Jaśliska 

od Gminy Komańcza zestawienia rzeczowego /rodzaj zadania i poniesione wydatki/ 

wykonanych zadań. Wójt informował ponadto, że na chwilę obecną nie zostały przekazane 
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wszystkie składniki majątku, a mianowicie działki, które zdaniem strony tj. Gminy Komańcza 

nie służą realizacji podstawowych zadań związanych z zadaniami publicznymi. Mówił  

na temat porozumienia określającego zasadny przekazania majątku.  

W dniu 7 stycznia 2017 r. brał udział w pogrzebie matki poprzedniego Wikariusza Józefa 

Konieczko, który odbył się w miejscowości Humniska. Wójt w tym miejscu podziękował tym 

mieszkańcom Gminy Jaśliska, którzy uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej. 

10 stycznia 2017 r. w Urzędzie Gminy Jaśliska odbyło się spotkanie z p.o. Komendanta  

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Pana Mariusza Bieńczaka oraz Prezesem Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Panem Janem Kielarem  

i Sekretarzem Gminy Piotrem Urbanem, na którym przedstawiciele PSP zaproponowali 

zorganizowanie przez Gminę Jaśliska etapu powiatowego Konkursu Wiedzy Pożarniczej.   

Dnia 11 stycznia 2017 r. wraz  z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim uczestniczyli  

w spotkaniu z Prezesem i Zastępcą Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych, na którym 

omówiona została  sprawa dotyczącą możliwości dofinansowania obszarów, które zostały 

przekazane przez ANR Gminie Dukla, a  sukcesorem jest Gmina Jaśliska /dotyczy 

miejscowości Szklary i Wola Wyżna/. Wójt udzielił szerszych informacji w powyższej 

sprawie Tego samego dnia odebrany został samochód dostawczy marki IVECO. 

12 stycznia 2017 r. na zaproszenie dzieci i nauczycieli  z oddziałów przedszkolnych i klas I-

III Szkoły Podstawowej w Jaśliskich brał udział w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Babci 

i Dziadka. Przy tej okazji Wójt podziękował wszystkim, którzy angażowali się  

w przygotowanie tej uroczystości. Wymienił tu dyrekcję szkoły, radę rodziców, nauczycieli  

i dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas od I do III Szkoły Podstawowej.       

16 stycznia 2017 r. wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim brali udział  

w roboczym spotkaniu, które odbyło się w Rymanowie związanym z przystąpieniem  

do porozumienia gminnego mającego na celu wspólne złożenie wniosku na wykonanie 

instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gmin. 

W dniu 19 stycznia 2017 r. brał udział w uroczystszym apelu połączonym z zakończeniem 

służby w szeregach Państwowej Straży Pożarnej przez Komendanta starszego brygadiera  

Krzysztofa Korzec. 

W dniu dzisiejszym podpisana została umowa użyczenia składników mienia komunalnego 

przez Gminę Komańcza. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXI sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W związku z tym, iż nikt z obecnych w tym punkcie nie zabrał głosu, Przewodniczący 

Rady Bogusław Gwiżdż przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj.  

do punktu dotyczącego podjęcia uchwał. 
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Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

Ad.6a. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę 

Kurdyłę  o krótkie przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2017 rok. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie zawarte w projekcie 

uchwały, a mianowicie przedstawiła zmiany w planie wydatków. Pytań do projektu uchwały 

nie było.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/186/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/186/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6b. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy omówiła Kamila 

Majdosz – pracownik Urzędu Gminy Jaśliska. Informowała, że zgodnie z  art. 6k ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana 

jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W uchwale zawarto metodę, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jest ustalana, jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość Ustalono stawki dla odpadów zbieranych 

w sposób selektywny – 7,00 zł od osoby, dla odpadów zbieranych w sposób nieselektywny – 

14,00 zł od osoby. Pytań do projektu uchwały nie było.   

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że  Komisja Budżetu i Finansów przedmiotowy 

projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/187/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 ,,za” przy 3 ,,wstrzymujących się”, /głosowało  

13 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XXXII/187/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6c. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi omówiła Kamila Majdosz – 

pracownik Urzędu Gminy Jaśliska. Poinformowała, że do przedmiotowej uchwały 

wprowadzona została opłata za pojemnik typu KP-7 o pojemności 7000 l w wysokości  

850,00 zł, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny oraz za pojemnik typu KP-7  

o pojemności 7000 l w wysokości 1000,00 zł, jeżeli odpady są zbierane w sposób  

nieselektywny. Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna  Teresa Mezglewska poinformowała, że  Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/188/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/188/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6d. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa, krótko omówił pracownik 

Urzędu Gminy – Bartłomiej Jakubowski. Poinformował, że uchwała dotyczy wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat fragmentu działki nr ewid. 214/2 o pow. 0,04 ha 

osobie, której umowa wygasła. Wnioskodawca prosi o zawarcie nowej umowy na kolejne 

lata. 

Radny Ryszard Chowaniec zwrócił uwagę na kwestię dotyczącą nieujawniania danych 

osobowych. Stwierdził, że nie do końca zgadza się z sytuacją, że on jako radny głosuje nad 

uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę lub zakup działki, jeżeli nie zna danych 

osobowych. Powiedział, że składający wniosek do Wójta, na pewno liczy się z tym,  

że decyzję będzie podejmowała Rada. Jego zdaniem osoba składająca wniosek zdaje sobie 

sprawę, że dane osobowe na posiedzeniu Rady będą ujawniane. Rada jest organem,  

do którego osoba fizyczna zwraca się o wyrażenie zgody. Wójt sporządza projekt uchwały, 

natomiast organem głównym, decydującym jest Rada Gminy. ,,Nie wyobrażam sobie, żeby 

Rada Gminy nie znała danych osoby fizycznej, która występuje z wnioskiem”.  Okazuje się, 

że dane zna Wójt, urzędnicy, nie zna tych danych Rada, która podejmuje tą decyzję.  

Wg niego dziwnym jest taki fakt, że Rada wyrażając zgodę na wydzierżawienie lub zakup nie 

wiedziała, kto będzie dzierżawcą. 

Powiedział, że podejmując decyzję o dzierżawie bądź zakupie chciałby wiedzieć, czy jest to 

osoba, która ma wydzierżawione kilkadziesiąt hektarów w Lipowcu i chce wydzierżawić lub 

zakupić 1 hektar, czy jest to radny. Stwierdził, że będzie głupia sytuacja, jeżeli okaże się,  

że dane osobowe nie zostaną ujawnione, a wnioskodawcą jest jeden z radnych.  



6 
 

Wójt Adam Dańczak odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił, że jeżeli 

wnioskodawca wystąpi z wnioskiem o  wydzierżawienie na okres 1 roku wyrażenie zgody na 

dzierżawę jest  w kompetencjach Wójta. Jeżeli natomiast okres jest dłuższy, to pytanie brzmi: 

czy Rada wyraża zgodę na dzierżawę. Stwierdził, że jeżeli stawiany jest warunek dotyczący 

posiadania wiedzy, kto jest wnioskodawcą, radni wyrażą zgodę bądź jej nie wyrażą dla tego 

wnioskodawcy. Zaznaczył, że pytanie brzmi, czy Rada wyraża zgodę na wydzierżawienie  

na okres 3 lat. W przypadku, gdy dzierżawą nieruchomości zainteresowanych będzie więcej 

niż jedna osoba, ogłoszony zostanie przetarg i sprawa jest oficjalna. Przeprowadzana zostaje 

procedura przetargowa. Wójt tłumaczy, że nie jest intencją nieujawnianie wnioskodawcy; 

wnioskodawcą jest osoba, która dzierżawiła przedmiotową działkę do tej pory i chce 

kontynuować jej dzierżawę. Powiedział, że jest to Pan Jan Cichoń.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zapytał, o przepis prawny dotyczący zakazu 

ujawniania danych osobowych. 

W odpowiedzi Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że bez zgody tej osoby nie można danych 

osobowych upubliczniać.  Więcej uwag i pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/189/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Daliowa 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/189/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6e. 

Wójt Adam Dańczak celem zaspokojenia ciekawości radnych poinformował,  

że wnioskodawcą jest Pan Bogdan Farbaniec, który chce kontynuować dzierżawę 

przedmiotowej działki.   

W związku z brakiem pytań do tego projektu uchwały, Wacław Futyma poinformował,  

że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/190/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Wola Niżna 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XXXII/190/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6f. 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowywania „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Jaśliska” omówił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informował on,  

że konieczność podjęcia tej uchwały wynika z poszerzenia gminy o obszar sołectwa 

Moszczaniec. Poprzednia uchwała dotyczyła obszaru dotychczasowego, i aby postępować 

zgodnie z przepisami, koniecznym jest ponowne uchwalenie w tym terminie takiej uchwały.  

Pytań nie było.  

Wacław Futyma przedstawił pozytywna opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/191/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowywania „Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/191/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6g. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusław Gwiżdż, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska   

na 2017 rok, pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały oraz pozytywną opinię  

do niżej wymienionych projektów uchwał: 

l) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Rady 

Gminy Jaśliska na 2017 rok, 

2) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Rady Gminy Jaśliska na 2017 rok, 

3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska  

na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/192/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska   

na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XXXII/192/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6h. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/193/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska 

Rady Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/193/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6i. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/194/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Rady Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/194/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6j. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/195/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Jaśliska  

na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/195/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.6k. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji pn. 

,,Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Gmin 

Rymanów i Jaśliska” na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż omówił Wójt 

Adam Dańczak. Wyjaśnił, że podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na wspólne złożenie 

wniosku i dopracowanie spraw związanych z rozliczeniem finansowym dotyczącym instalacji 
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systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Rymanów  

i Gminy Jaśliska. Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXII/196/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji pn. ,,Instalacja systemów 

energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Gmin Rymanów  

i Jaśliska”  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXII/196/17 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radna Teresa Mezglewska odnosząc się do pism w sprawie rozłożenia na raty 

zaległości  za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków otrzymanych przez nią jako 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów na posiedzeniu Komisji Stałych, zwróciła 

uwagę, że we wniosku skierowanym przez Marię Kostycz zawarte jest uzasadnienie, 

natomiast we wniosku Marii Mazur uzasadnienie jest bardzo pobieżne. Prosiła, aby  

na przyszłość takie wnioski były uzupełniane.  

Sekretarz Gminy Piotr Urban wyjaśnił, że Komisja może zwrócić się pisemnie  

do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec stwierdził, że zastanawia się 

dlaczego na posiedzeniu dzisiejszej sesji nie ma przedstawiciela z miejscowości Moszczaniec. 

Wspomniał o byłym Sołtysie tamtego Sołectwa.    

Wójt Adam Dańczak poinformował, że były Sołtys sołectwa Moszczaniec jest chory. 

Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń odnosząc się do wypowiedzi Wójta 

Adama Dańczaka w sprawie przejęcia majątku od Gminy Komańcza stwierdził, że gmina ta 

łaski nie robi przekazując składniki majątku; jego zdaniem powinno to się odbyć bez żadnych 

kosztów, które wg tamtejszej gminy, Gmina Jaśliska powinna ponieść. Powiedział, że jeżeli 

Gmina Komańcza otrzymywała dotacje z budżetu Państwa na utrzymanie terenu, obecnie 

należącego do Gminy Jaśliska, oczywistym jest, że jakieś koszty trzeba było ponosić.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zapytał, jaką kwotą zamyka się dochód  

z przyłączonego do gminy obszaru sołectwa Moszczaniec. 

Wójt Adam Dańczak w odpowiedzi na pytanie przedmówcy wymienił trzy rodzaje subwencji: 

ogólna, wyrównawcza i oświatowa, a następnie udzielił krótkiego wyjaśnienia na temat 

subwencji ogólnej. Powiedział, że wysokość środków wiadoma będzie, po pobraniu danych  

z roku 2017. Wyjaśnił, ze najłatwiej będzie można wyliczyć podatek rolny i leśny  

na podstawie złożonych deklaracji/informacji podatkowych. Informował, że na bieżąco 

pracownik Urzędu Ewa Kurasz wprowadza dane z ewidencji gruntów, które zostały już 
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gminie przekazane. Wystawione zostaną nakazy płatnicze i w związku z tym będzie wiedza 

na temat podatku rolnego i leśnego. Wójt udzielił informacji również na temat podatku  

od nieruchomości. 

Zabierając głos Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zwrócił się do Wójta  

z pytaniem, co ma odpowiedzieć mieszkańcom, którzy go pytają, jaki interes ma gmina 

przyłączając obszar sołectwa Moszczaniec do tutejszej gminy, chodzi o wysokość dochodu. 

Wójt odpowiedział, że można spokojnie mówić, że nie mniej niż 200 tys. zł. 

Radny Ryszard Chowaniec zwrócił się z pytaniem, czy były prowadzone rozmowy w zakresie 

domagania się  przez Gminę Komańcza środków na dowóz od 1 stycznia br.  dzieci  

z Moszczańca do Szkoły w Wisłoku Wielkim. 

Wójt poinformował, że Gmina Komańcza w tym roku szkolnym  dowozi dzieci do Szkoły w 

Wisłoku Wielkim na własny koszt. ,,Pieniądze idą za dzieckiem”. Dziecko jest wykazywane 

poprzez Szkołę w Wisłoku i tam wpływa subwencja. Wójt Adam na zakończenie, 

uzupełniając swoją odpowiedź kierowaną do Zastępcy Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec 

wyjaśnił, że na postawie nakazów płatniczych i złożonych deklaracji od osób fizycznych 

wiadomo będzie ile Gmina Jaśliska może się spodziewać, zaznaczając, że obecnie jest to 

czysty szacunek. Wójt ponadto w swojej dalszej wypowiedzi odniósł się do tematu 

dotyczącego majątku w związku z odłączeniem od Gminy Komańcza obszaru sołectwa 

Moszczaniec do Gminy Jaśliska. Wywiązała się krótka rozmowa w związku z powyższym. 

Po jej zakończeniu Przewodniczący rady przeszedł od realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad.  

 

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 W związku z brakiem pytań i zgłaszaniem wniosków Przewodniczący Rady 

Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny punktu porządku obrad: zamknięcie sesji. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął 

XXXII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1800.  

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


